
AUTRES TARIFS
TARIFICATION 2023-24

1
er

 mai 2023-30 avril 2024

Dortoirs 30 $ par nuit

Arrivée hâtive, selon disponibilités 25 $
par nuit, jusqu'au début de bail, de session, ou jusqu'au dimanche de la 

rentrée, selon le cas

Changement de chambre 100 $

Frais administratifs pour solde impayé 30 $

Chèque sans provision (art.4.6) ˃˃˃ selon les frais applicables auprès de l'institution financière

Prolongation hors délai 100 $

Utilisation WIFI non autorisée d'un équipement informatique 100 $

Literie* lit simple 60 $

Literie* lit double 75 $

Boîte de carton 3 $

Casier entreposage (après départ, max. 3 mois) 25 $ par mois

Casier entreposage - résidents (2e casier) 25 $ par mois

Entreposage : chaise et/ou matelas Gratuit

Matelas simple 10 $ par nuit en semaine

Matelas simple 20 $ pour 3 nuits

Trousseau complet 125 $

Clé perdue (chambre, casiers, pavillon) 50 $

Pour les casiers : une ou deux clés : 50 $ / total

Changement de barillet (chaque barillet) 50 $

Cadenas 5 $

Usage de tabac et autres substances (art. 5.13) 125 $

Frigo non-vidé 25 $

LOCATION

CLÉS et CADENAS

TABAC et autres substances

BRIS et autres

FRAIS ADMINISTRATIFS

VENTE 

*Literie incluse : Couverture, oreiller, taie d'oreiller, ensemble de draps 

plat et contour, même si lit double.



Extincteur vidé 100 $

Matelas simple 150 $ à 300 $

Matelas double 200 $ à 500 $

Chaise 100 $ à 200 $

Réfrigérateur 100 $ à 400 $

Bris d'ameublement 50 $ à 400 $

Plombier et électricien 50 $ à 400 $ à la suite de demandes répétées

Trou mur 50 $ à 400 $

Peinture - mur de chambre 50 $ à 400 $

Grafitti 50 $ à 400 $

Vitre cassée 100 $ à 400 $

Moustiquaire 25 $ à 50 $

Ménage excédentaire 50 $ / h

Téléphone 100 $ à 400 $
Gestion parasitaire 50 $ à 400 $ à la suite d'une négligence

Carte de lavage Gratuite à l'arrivée

Carte de lavage 10 $ remplacement

Laveuse 1,75 $ par lavage

Sécheuse 1,75 $ par lavage

BUANDERIE 


